



ประกาศเทศบาลตำบลฝาง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.(สายทางบ้านนายคำสอน-หนองยาว) บ้านหมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองแล้ง ตำบลฝาง อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ด้วยเทศบาลตำบลฝาง มีความประสงค์จะ ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. (สายทางบ้านนายคำสอน-หนองยาว) หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองแล้ง ตำบลฝาง อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ขนาดกว้าง ๔ เมตร ระยะทาง ๑๖๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๖๕๒ ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร (ตามแบบใบประมาณการกองช่างเทศบาลตำบลฝางกำหนด) ด้วยวิธีตกลงราคา ราคาากลางของงานก่อสร้างในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๕๘,๕๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนห้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-) นั้น

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ ป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ในกาจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยการเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานภาครัฐก็ตามดังนี้

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคางานก่อสร้าง การคำนวณราคาากลางงานก่อสร้างให้หน่วยงานของรัฐ คำนวณราคาากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาากลางงานก่อสร้างที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบหรือตามหลักเกณฑ์ระเบียบแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานรัฐนั้น ๆ โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศมีดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายทางบ้านนายคำสอน-หนองยาว) หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองแล้ง ตำบลฝาง อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร (หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลฝาง อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร)
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๘,๕๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนห้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔ เมตร ระยะทาง ๑๖๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๖๕๒ ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร (ตามแบบใบประมาณการกองช่างเทศบาลตำบลฝางกำหนด)
๔. วันที่กำหนดราคาากลาง คำนวณ ณ วันที่ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๕๘,๕๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๕.๑ พร.๔
 - ๕.๒ พร.๕
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ ผู้กำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายสวัสดิ์ แกลงศรี
 - ๖.๒ นายรักษา จันทรสชา
 - ๖.๓ นายธนากร ฐิตินาโรจน์

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายวิชัยพนม สุพร)

นายเทศมนตรีนครตำบลผิงแดด

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลฝึ้งแดด

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านหนองแล้ง
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 163.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 652 ตร.ม.
 พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.00 - 0.50 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านนายคำสอน - หนองยาว หมู่ที่ 10 บ้านหนองแล้ง ต.ฝึ้งแดด อ.เมือง จ.มุกดาหาร
 เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลตำบลฝึ้งแดด ออกแบบและรายการ
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 คำนวนราคากลางเมื่อวันที่ มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	260,957.49	1.3624	355,528.48	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
3	ประเภทงานอาคาร				
4	ป้ายโครงการ 1 ชุด	3,000.00		3,000.00	
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			358,528.48	
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			358,500.00	
	ตัวอักษร สามแสนห้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน				

ผู้ประมาณราคา

(นายฉัตรมงคล ปริสิทธิ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจสอบ

(นายรักษา จันทรสาขา)

ผอ.กองช่างเทศบาลตำบลฝึ้งแดด

เห็นชอบ

(นายสวัสดิ์ แกลงศรี)

ปลัดเทศบาลตำบลฝึ้งแดด

อนุมัติ

(นายวิชัยพนม สุพร)

นายกเทศมนตรีตำบลฝึ้งแดด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(.....นายสวัสดิ์.....แกลงศรี.....)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(.....นายรักษา จันทรสาขา.....)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายธนกร.....จิตติวงศาโรจน์.....)

กรรมการ

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สายทาง สายทางบ้านนายคำสอน - นนงยาว หมู่ที่ 10 บ้านหนองแล้ง

ตำบลฝั่งแดง อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

ลักษณะโครงการ

1. ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน ความยาวรวมทั้งสิ้น 163 เมตร ก่อสร้างจำนวน 1 ช่วง

ช่วงที่ 1 กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+163 ระยะทาง 0.163 กิโลเมตร

ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง ลูกจ้าง กว้างข้างละ 0.00 - 0.50 เมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ปรับเกลี่ยแต่งทางเดิม	815.00	ม. ²			1.67	1,361.05	1,361.05	
2	ดินลูกรังเสริมพื้นทาง	143.00	ม. ³	101.71	14,544.53			14,544.53	
3	ดินลูกรังถมไหล่ทาง	24.00	ม. ³	101.71	2,441.04			2,441.04	
4	ทรายรองพื้นทาง	33.00	ม. ³	339.69	11,209.77			11,209.77	
5	คอนกรีต ค.2	97.80	ม. ³			306.00	29,926.80	29,926.80	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	626.00	ถุง	110.43	69,128.87			69,128.87	
	-ทราย	49.00	ม. ³	339.69	16,644.81			16,644.81	
	-หิน , กรวด	98.00	ม. ³	643.43	63,056.14			63,056.14	
6	เหล็กตะแกรง wise mesh Ø 4 มม.	652.00	ม. ²	30.00	19,560.00	5.00	3,260.00	22,820.00	
7	เหล็กเสริม		ตัน			2,000.00	0.00		
	- DB 12 มม.	20.00	เส้น	171.07	3,421.32			3,421.32	
	- RB 15 มม.	4.00	เส้น	248.15	992.58			992.58	
8	ท่อระบายน้ำ Ø 0.30 ม.		ท่อน	327.10	0.00	50.00	0.00	0.00	
9	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป (คิด 50 %)	22.29	ฟ. ³	514.02	11,457.51			11,457.51	
	- ค่าแรงไม้แบบ	73.35	ม. ²			133.00	9,755.55	9,755.55	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
10	ตะปู	12.00	กก.	32.71	392.52			392.52	
11	โฟม	10.00	แผ่น	40.00	400.00			400.00	
12	ตัดต่อรอยคอนกรีตและหยอดยาง	227.00	ม.	10.00	2,270.00	5.00	1,135.00	3,405.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							260,957.49	

ลงชื่อ



ประมาณราคา

(นายฉัตรมงคล ปริสุทธิ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา